Republica Moldova                                       Республика Молдова

       CONSILIUL                             СОВЕТ

 MUNICIPAL BĂLŢI                           МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 11/1

от _______2023 г.

Перевод

Об образовании специализированных

консультативных комиссий Совета

муниципия Бэлць

На основании пункта c) части (31) и части (5) статьи 13 Закона о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 г., пунктов 8 - 11 Типового положения об образовании и

функционировании местных и районных советов, утверждённого Законом № 457-XV от

14.11.2003 г., пунктов 90 – 97 Положения об образовании и функционировании Совета

муниципия Бэлць, утвержденного решением Совета муниципия Бэлць № 3/55 от 06.04.2021 г., -

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:

1.  Образовать специализированные консультативные комиссии Совета муниципия Бэлць:

1.1.  по финансово-экономической деятельности;

1.2.  по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей

среды;

1.3.  по сотрудничеству с другими органами, побратимству, туризму и привлечению

инвестиций;

1.4.  по праву и дисциплине;

1.5.  по образованию, социально-культурной деятельности и здравоохранению.

2.  Утвердить численный состав каждой специализированной комиссии совета муниципия

Бэлць в количестве 7 членов.

3. Признать утратившими силу решение Совета муниципия Бэлць № 6/1 от 11.11.2019 г. „Об

образовании специализированных консультативных комиссий Совета муниципия Бэлць”.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Совета муниципия

Бэлць г-жу Ирину Сердюк.

Председательствующий на XI

заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць               Ирина Сердюк